

<b>Nazwa zajęć:</b> Rynki finansowe		Financial Markets	
<b>Kierunek:</b> Zarządzanie			<b>Obowiązuje od roku ak.</b> 2022/2023
<b>Poziom:</b> I st. licencjacki	<b>Profil:</b> Praktyczny	<b>Grupa zajęć:</b> Specjalnościowe	
<b>Semestr:</b> 5	<b>Forma zaliczenia:</b> Z - zaliczenie na ocenę	<b>Punkty ECTS:</b> 2	<b>Zajęcia do wyboru:</b> Tak
Forma zajęć i liczba godzin na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych:			<b>Język zajęć:</b> polski
<b>Wykład</b> 15 / 8	<b>Cwiczenia</b> 15 / 8	<b>Suma godzin:</b> 30 / 16	
<b>Specjalność:</b> Finanse i rachunkowość przedsiębiorstw			
<b>Nazwiska osób odpowiedzialnych za zajęcia:</b> dr Leszek Pruszkowski			
<b>Opis zajęć:</b> Przedmiot przeznaczony jest dla studentów kierunku Zarządzanie w ramach specjalności Finanse i rachunkowość przedsiębiorstw. Przedmiotem kursu jest problematyka związana z rynkami finansowymi, ich funkcjonowaniem i rolą w gospodarce. Studenci otrzymują wiedzę związaną ze strukturą, instrumentami i mechanizmami funkcjonowania rynków finansowych.			
<b>Cele dydaktyczne:</b>			
Zapoznanie studentów z funkcjonowaniem rynków finansowych w ramach systemu finansowego gospodarki.			
Przekazanie wiedzy na temat funkcji poszczególnych rynków finansowych, charakterystyki instrumentów będących przedmiotem obrotu i mechanizmów funkcjonowania rynków finansowych.			
Rozwinięcie umiejętności klasyfikowania instrumentów finansowych do odpowiednich struktur rynków finansowych.			
Kształtowanie postawy gotowości do samodzielnego uzupełniania i doskonalenia wiedzy oraz wykorzystania zdobytej wiedzy do analizy zjawisk ekonomicznych			
<b>Metody dydaktyczne:</b>			<b>Metody oceniania:</b>
MP1	wykład informacyjny		MO1
MP2	pogadanka		kolokwium pisemne
MC1	ćwiczenie praktyczne		
MS1	metoda sytuacyjna		
MS2	dyskusja dydaktyczna		

Wykład

W1	Struktura i funkcje systemu finansowego
W2	Sieć bezpieczeństwa
W3	Rynek pieniężny
W4	Rynek kapitałowy
W5	Rynek walutowy
W6	Rynek instrumentów pochodnych, ubezpieczeniowy i towarowy

### Ćwiczenia

C1	Historyczne uwarunkowania rozwoju systemu finansowego na świecie i w Polsce
C2	Stabilny system finansowy podstawą rozwoju gospodarki niefinansowej
C3	Instrumenty finansowe
C4	Globalizacja
C5	Regulacje
C6	Kryzysy finansowe
C7	Wyzwania dla polskiego systemu finansowego Polski w kontekście przemian w gospodarce globalnej
C8	Przemiany w globalnym systemie finansowym oraz scenariusze na przyszłość

### Literatura podstawowa

1 W. Dębski, Rynek finansowy i jego mechanizmy, PWN 2014
2 J. Czekaj (red.), Rynki, instrumenty i instytucje finansowe, PWN 2017

### Literatura uzupełniająca

1 U. Banaszczak-Soroka, Instytucje i uczestnicy rynku kapitałowego, Wydawnictwo Naukowe PWN, Warszawa 2008
--

### Warunki zaliczenia

Warunkiem zaliczenia przedmiotu i uzyskania oceny końcowej jest pozytywna ocena z ćwiczeń i egzaminu. Ćwiczenia zaliczane są na podstawie prezentacji studenta na wybrany temat. Kolokwium jest w formie pisemnej w postaci 5 pytań, na odpowiedzi przeznaczony jest 45 min.

### Przykłady pytań zaliczeniowych

Opisz funkcje rynków finansowych  
 Co to są koszty transakcyjne  
 Co to jest system finansowy  
 Dlaczego rynki finansowe podlegają regulacjom  
 Dlaczego rynki finansowe podlegają nadzorowi  
 Jaka jest struktura sieci bezpieczeństwa  
 Jakie funkcje spełniają instytucje sieci bezpieczeństwa

### Obciążenie pracą studenta

*Studia stacjonarne/niestacjonarne*

<b>Forma pracy studenta</b>	<b>Wykład</b>		<b>Ćwiczenia</b>		<b>Suma</b>	
Zajęcia z bezpośrednim udziałem nauczyciela	15 g	8 g	15 g	8 g	30 g	16 g
Zapoznanie się z literaturą przedmiotu	5 g	10 g			5 g	10 g
Przygotowanie się do zajęć			5 g	9 g	5 g	9 g
Przygotowanie się do kolokwium	5 g	10 g			5 g	10 g
Realizacja zadanych ćwiczeń i zadań						
Przygotowanie sprawozdania z ćwiczeń			5 g	5 g	5 g	5 g
Przygotowanie projektu / pracy						
Przygotowanie się i udział w egzaminie						
	25 g	28 g	25 g	22 g	50 g	50 g

<b>Efekty uczenia się</b>	<b>KEK</b>	<b>Treści kształcenia</b>	<b>Metody dydaktyczne</b>	<b>M. oceniania</b>
rozumie istotę i mechanizmy funkcjonowania rynków finansowych	K_W02	W1-W6	MP1, MP2	MO1, MO2
posiada systemową wiedzę o roli rynków finansowych w gospodarce oraz o podmiotach uczestniczących na rynkach finansowych	K_W04	W2-W6	MP1, MP2, MS2	MO1, MO2
potrafi wykorzystywać wiedzę z zakresu zarządzania oraz powiązanych z nią dyscyplin w celu interpretowania zjawisk i problemów związanych z funkcjonowaniem rynków finansowych.	K_U01	W1-W6 C1-C8	MP1, MP2, MC1, MS1, MS2	MO1, MO2
potrafi wykorzystać wiedzę z zakresu rynków finansowych w celu zrozumienia oddziaływania zjawisk i procesów pozafinansowych na funkcjonowanie tegoż mechanizmu	K_U04	W1-W6 C1-C8	MP1, MP2, MC1, MS1, MS2	MO1, MO2
rozumie potrzebę aktualizowania i uzupełniania wiedzy i umiejętności z zakresu funkcjonowania rynków finansowych	K_K01	W1-W6 C1-C8	MP1, MP2, MC1, MS1, MS2	MO1, MO2